
Contacto

Teléfono 979167500
Fax 979167501
Correo Electrónico contratacion@consejodecuentas.es

Dirección Postal

Calle Mayor 54
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020 a
las 14:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Cuentas de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consejodecuentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjtrNhIJJ%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de equipos de protección contra incendios de la sede del
Consejo de Cuentas de Castilla y León

Valor estimado del contrato 4.658 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.636,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.658 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede del Consejo de Cuentas de Castilla y León
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Mayor Principal, 54
(34001) Palencia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXTINTORES Y RECARGAS SL

http://www.consejodecuentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjtrNhIJJ%2Fo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8715b19-ef56-4252-b54b-2ee3a1003494


Precio de la oferta más baja 3.713 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.959,3 EUR.

Ofertas recibidas 3

Identificador empresa B24274912

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.713 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.492,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/12/2019
Plazo de Formalización Del 27/12/2019

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en prestación de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

: Fórmula: Vi=(Omin/Oi)*CExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IC8suVnuN%2BwSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004840459 |  2020-718040 | Tue, 14 Jan 2020 14:08:01:478 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68957640984188431722524985473658193266 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IC8suVnuN%2BwSugstABGr5A%3D%3D

